
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1971/2011/Z/27
Z Á P I S

ze 27. schůze Rady města České Budějovice konané dne 2. 11. 2011
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Mgr. Michal Bosák - zastupující tiskovou mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 37 a 38, schválení programu
Jednání zahájil a řídil Mgr. Juraj Thoma.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů programu poř. č. 37 - čj. KP-
RM/1912/2011/M/1686 Dispozice s majetkem města - směna id. 1/2 pozemků parc. č. 
1557/1, č. 1558/1 a č. 1557/3 v k. ú. Č. Budějovice 5 za id. 1/2 pozemku parc. č. 3635/1 
v k. ú. Dobrá Voda u Č. Budějovic (7,0,2,0/9) a poř. č. 38 - čj. KP-
RM/1902/2011/M/1676 Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 
2137/269 v k. ú. Č. Budějovice 2 - lokalita sídliště Máj (6,0,3,0/9).
Byl schválen program 27. schůze Rady města České Budějovice vč. navržených změn: 
stažení bodu programu poř. č. 13 - čj.- KP-RM/1928/2011/M/1702 Odměny ředitelů 
příspěvkových organizací (neškolských) za 1. pololetí 2011, zařazení bodů čj. KP-
RM/1962/2011/M/1734 Dispozice s majetkem města - pronájem a budoucí prodej části 
pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 a 2099/178, vše v k. ú. České Budějovice 2, čj. KP-
RM/1963/2011/M/1735 Návrh na odvolání ředitelky Centra sociálních služeb 
Staroměstská, p. o. (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 26. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/1907/2011/M/1681
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2012
Přijato usnesení č. 1515/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/1896/2011/M/1670
Dispozice s majetkem města - žádost o pronájem Budvar arény s návrhem bonusů 
na krasobruslařskou show Romeo at Juliette v termínu 20. - 22. 11. 2012
Přijato usnesení č. 1516/2011 (7,1,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



2

3. číslo jednací KP-RM/1892/2011/M/1667
Dispozice s majetkem města - pronájem areálu krytého bazénu pro uspořádání 
mezinárodního turnaje v podvodním hokeji v roce 2012
Přijato usnesení č. 1517/2011 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

4. číslo jednací KP-RM/1895/2011/M/1669
Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti - skladu - na plaveckém stadionu 
plavecké škole PLAVÁNÍ České Budějovice o.s., se sídlem České Budějovice 3, J. Š. 
Baara 1662/43, IČ:27036618
Přijato usnesení č. 1518/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

5. číslo jednací KP-RM/1917/2011/M/1691
Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly Katastrálnímu úřadu pro 
Jihočeský kraj pro uspořádání mezinárodního fotbalového turnaje
Usnesení nebylo přijato (4,0,4,0/8)
Protinávrh JUDr. Ing. Bouzka - pronájem za cenu dle ceníku - nebyl přijat (5,0,3,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

6. číslo jednací KP-RM/1932/2011/M/1706
Dispozice s majetkem města - pronájem plochy pro umístění nápojového automatu 
v prostoru plaveckého bazénu
Přijato usnesení č. 1519/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

7. číslo jednací KP-RM/1944/2011/M/1718
Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru ve sportovní hale pro prodejní stánek 
Volejbalového klubu České Budějovice a reklamních ploch
Přijato usnesení č. 1520/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

8. číslo jednací KP-RM/1957/2011/M/1731
"Sanace pozemku pod stavbou zanádražní komunikace" - dodatek č. 1 k SOD
Přijato usnesení č. 1521/2011 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

9. číslo jednací KP-RM/1956/2011/M/1730
"Zateplení ZŠ Pohůrecká" - uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo
Přijato usnesení č. 1522/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

10. číslo jednací KP-RM/1934/2011/M/1708
Zrušení veřejné zakázky na akci "Pekárenská ulice - úsek od žel. přejezdu po stávající 
most přes Dobrovodskou stoku"
Přijato usnesení č. 1523/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: ;Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

11. číslo jednací KP-RM/1914/2011/M/1688
Smlouva o financování akce realizované v rámci programu 129 120 ,,České Budějovice, 
protipovodňová ochrana Jiráskovo nábřeží úsek ul. Budivojova - Nový most"
Přijato usnesení č. 1524/2011 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

12. číslo jednací KP-RM/1959/2011/M/1733
Vypsání veřejné zakázky na akci "Přestavba objektu Na Zlaté stoce - Domov pro seniory" 
- provedení víceprací a odsouhlasení méněprací



3

Přijato usnesení č. 1525/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

13. číslo jednací KP-RM/1935/2011/M/1709
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech 
statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění
Usnesení nebylo přijato (1,8,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Jiřina Leštinová a Dagmar 
Kubincová, odd. veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1955/2011/M/1729
Vypsání veřejné zakázky v jednacím řízení s uveřejněním na "Dodávku elektrické energie 
pro rok 2012 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1526/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Jiřina Leštinová, odd. 
veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1929/2011/M/1703
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - "Poradenské a zprostředkovatelské služby 
v oblasti pojišťovnictví zajišťované pojišťovacím makléřem"
Přijato usnesení č. 1527/2011 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/1950/2011/M/1724
Doplnění nařízení č. 1/2006 a 5/2006 Tržní řád
Přijato usnesení č. 1528/2011 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1948/2011/M/1722
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo
Usnesení nebylo přijato (0,6,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1940/2011/M/1714
Žádost o výjimku na akci "Oprava rozvodu teplé vody VS 154 Klaricova"
Přijato usnesení č. 1529/2011 (7,0,1,0/8)
Ing. Moravec a JUDr. Ing. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady spol. Teplárna 
České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1953/2011/M/1727
Dodatek č. 50 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ 
s.r.o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1530/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/1923/2011/M/1697
Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo



4

Přijato usnesení č. 1531/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1943/2011/M/1717
Petice obyvatel ulic S. K. Neumanna, B. Němcové a Pabláskova v Č. Budějovicích - 
opakovaná žádost o rekonstrukci chodníků před domy v uvedených ulicích
Přijato usnesení č. 1532/2011 (9,0,0,0/9)

22. číslo jednací KP-RM/1946/2011/M/1720
Žádost o dotaci na projekt "Terénní práce České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1533/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

23. číslo jednací KP-RM/1887/2011/M/1663
Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy
Přijato usnesení č. 1534/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

24. číslo jednací KP-RM/1949/2011/M/1723
Zapojení projektu Teplárny České Budějovice, a. s., do Tematického IPRM: Odsíření 
Teplárny České Budějovice
Přijato usnesení č. 1535/2011 (10,0,0,0/10)
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 
spol. Teplárna České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/1905/2011/M/1679
Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti AutoCont CZ a.s., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1536/2011 (7,0,3,0/10)

26. číslo jednací KP-RM/1920/2011/M/1694
Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle § 
16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.
Přijato usnesení č. 1537/2011 (8,0,2,0/10)

27. číslo jednací KP-RM/1942/2011/M/1716
Rozpočtová opatření číslo 187 až 199
Přijato usnesení č. 1538/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

28. číslo jednací KP-RM/1947/2011/M/1721
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění auditorské činnosti pro organizace 
založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumávání hospodaření 
statutárního města České Budějovice od roku 2012"
Přijato usnesení č. 1539/2011 (9,0,1,0/10)
Byla schválena varianta A.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

29. číslo jednací KP-RM/1921/2011/M/1695
Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
Krajinská 34, České Budějovice - nájemce Ing. Jiří Laur – LA GOLD
Přijato usnesení č. 1540/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1922/2011/M/1696
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovacího stání č. 4 a 25 na parc. 
č. 124/1, k. ú. České Budějovice 6 ve dvorním traktu obytného domu Štítného č. p. 83/8



5

Přijato usnesení č. 1541/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/1924/2011/M/1698
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 2, 4, 
České Budějovice – garážové stání č. 13, 15, 18
Přijato usnesení č. 1542/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/1925/2011/M/1699
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – prodejní stánek žlutý, 
Lannova tř., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1543/2011 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/1945/2011/M/1719
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE
Přijato usnesení č. 1544/2011 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/1927/2011/M/1701
Dispozice s majetkem města – Dohoda o skončení nájmu a úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – Zátkovo nábř. 9, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1545/2011 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0,0/10). 
V části schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2012 za 
měsíční nájemné 9 500,- Kč + zálohy spojené s užíváním bytu nebylo přijato usnesení 
(4,2,4,0/10). 
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/1916/2011/M/1690
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - "Rozšíření městského kamerového systému 
o dva kamerové body"
Přijato usnesení č. 1546/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Filip Vrátný, Městská policie České Budějovice

36. číslo jednací KP-RM/1962/2011/M/1734
Dispozice s majetkem města - pronájem a budoucí prodej části pozemků parc. č. 
2099/127, 2099/130 a 2099/178, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1547/2011 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje odst. 1 (10,0,1,0/11), odst. 2 (10,0,0,0/10), odst. 3 
(6,0,4,0/10), v části II. ukládá (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1912/2011/M/1686
Dispozice s majetkem města – směna id. 1/2 pozemků parc. č. 1557/1, parc. č. 1558/1 
a parc. č. 1557/3  v k. ú. České Budějovice 5 za id. 1/2 pozemku parc. č. 3635/1 v k. ú. 
Dobrá Voda u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1548/2011 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1902/2011/M/1676
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. České 
Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava
Usnesení nebylo přijato (0,3,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

39. číslo jednací KP-RM/1906/2011/M/1680
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1549/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1890/2011/M/1665
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 1106/1, 1182/3, 1212, 2213/4, 2213/5 a 2213/15, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1550/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1915/2011/M/1689
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 2537/1 v k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1898/2011/M/1672
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby - pozemky parc. č. 1481 a 1434, vše v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1551/2011 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0,0/10). 
V části schvaluje uzavření dohody o umístění stavby (přesah střechy novostavby 
rodinného domu na parc. č. 1501/2) nad část pozemků parc. č. 1481 a č. 1434, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, mezi statutárním městem České Budějovice a konkrétní fyzickou 
osobou na dobu neurčitou za cenu ve výši 10.000,- Kč, nebylo přijato usnesení 
(2,2,6,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1958/2011/M/1732
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene (statutární město Č. Budějovice x 
cz Immobilien s.r.o.)
Přijato usnesení č. 1552/2011 (6,0,3,0/9)
Protinávrh Ing. Jocha - vypustit text ... jako tržní cena v čase a místě obvyklá - nebyl 
přijat (3,0,6,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1941/2011/M/1715
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro stavbu „Místní 
komunikace České Vrbné“
Přijato usnesení č. 1553/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1933/2011/M/1707
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 1607/1 v k. ú. 
České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,5,4,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1894/2011/M/1668
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 2061/359 a č. 2061/360, 
vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1554/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

47. číslo jednací KP-RM/1911/2011/M/1685
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39  v k. ú. České 
Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1901/2011/M/1675
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1817/1 v k. ú. České 
Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 1555/2011 (10,0,0,0/10)
Nájemce pozemku byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1909/2011/M/1683
Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku parc. č. 2513/12 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1556/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1903/2011/M/1677
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1557/2011 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1910/2011/M/1684
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009002777 – 
(114-3/1322/09) – ReSit, s.r.o.
Přijato usnesení č. 1558/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1908/2011/M/1682
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 1559/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1931/2011/M/1705
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o udělení souhlasu s realizací projektu 
na pozemku parc. č. 964/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1560/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1936/2011/M/1710
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemků 
parc. č. 1168/1, 1168/3 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1561/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1952/2011/M/1726
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 
414/1 v  k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1562/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1938/2011/M/1712
Uzavření smluv o právu provést stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157" - protihluková 
opatření



8

Přijato usnesení č. 1563/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1918/2011/M/1692
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí směnné smlouvy  na pozemky 
v  k. ú. České Vrbné – úprava návsi
Přijato usnesení č. 1564/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1939/2011/M/1713
Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání stavby "ZTV Mladé – U Špačků" 
v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1565/2011 (7,2,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1937/2011/M/1711
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1951/2011/M/1725
Dispozice s majetkem města - odkoupení staveb ZTV (Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.2)
Přijato usnesení č. 1566/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1891/2011/M/1666
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 
lokalita cyklostezka - OMV
Usnesení nebylo přijato (0,6,5,0/11)
Protinávrh Ing. Jocha - odkoupení pozemků za cenu ve výši 4,5 mil. Kč - nebyl přijat 
(3,6,2,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1930/2011/M/1704
Dispozice s majetkem města – odkoupení objektu Lannova tř. čp. 12
Usnesení nebylo přijato (3,1,7,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1913/2011/M/1687
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 441/1 a parc. č. 441/2 v k. ú. 
Hlinsko u Vráta
Přijato usnesení č. 1567/2011 (6,0,5,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1900/2011/M/1674
Informativní zpráva o zahájení školního roku 2011/2012
Přijato usnesení č. 1568/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/1904/2011/M/1678
Předání majetku k hospodaření mateřské škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1569/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/1919/2011/M/1693
Oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice 



9

o vzdání se funkce
Přijato usnesení č. 1570/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

67. číslo jednací KP-RM/1897/2011/M/1671
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na 
rok 2011 pro Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace
Přijato usnesení č. 1571/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

68. číslo jednací KP-RM/1963/2011/M/1735
Návrh na odvolání ředitelky Centra sociálních služeb Staroměstská, p.o.
Přijato usnesení č. 1572/2011 (9,0,2,0/11)
Mgr. Podhola sdělil členům rady města, že ředitelka Mgr. Iva Jirovská odmítla účast na 
jednání rady města při projednávání tohoto bodu.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

69. číslo jednací KP-RM/1926/2011/M/1700
Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 10. 11. 2011
Přijato usnesení č. 1573/2011 (10,0,0,0/10)

70. Diskuse
Ing. Mach se informoval o realizaci přechodu pro chodce před Metropolem.
Ing. Řeřábek pozval radní na školení konané ve čtvrtek a pátek pro vedoucí odborů - 
zákoník práce a komunikace v písemném styku.
Ing. Popelová oznámila, že příští radu města bude předkládat dodatek ke směrnici 
o poskytování dotací z rozpočtu města.
Mgr. Bosák informoval členy rady města o připravovaném zahájení provozu aplikace pro 
hlášení závad "DEJ TIP".
Mezi 14:00 a 15:45 hod. se zúčastnili členové rady města, přizvaní vedoucí odborů 
a architekti prohlídky sídliště Máj, která byla zaměřena na regeneraci sídliště Máj, úseky 
03, 04.
Mimořádná rada města se bude konat 9. 11. 2011 od 9:00 hodin.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

27. schůze rady města byla ukončena v 18:15 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2012
(Změněno usnesením č. 1698/2011 ze dne 7. 12. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1515/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. úpravy a změny provozu MHD pro jízdní řády platné od 11. 12. 2011,
2. finanční plán společnosti pro rok 2012, včetně úhrady prokazatelné ztráty plynoucí ze 

závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na rok 2012, ve výši 
180 mil. Kč,

3. plán investic pro rok 2012 v celkovém objemu 174.593 mil. Kč a projekci investiční 
činnosti do roku 2018,

4. návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě s městem o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018, pro rok 2012,

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

zajistit promítnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty ve výši 
180 mil. Kč do městského rozpočtu na rok 2012,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě s městem zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o pronájem Budvar arény s návrhem bonusů 
na krasobruslařskou show Romeo at Juliette v termínu 20. - 22. 11. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1516/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény s návrhem bonusů na krasobruslařskou show Romeo at 
Juliette v termínu 20. - 22. 11. 2012 od spol. Fuel, s.r.o. Moravská 43, 12000 Praha 2, IČ 
27872858,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu I. ledové plochy Budvar arény pro krasobruslařskou show Romeo at 
Juliette v termínu 20. - 22. 11. 2012 spol. Fuel, s.r.o. Moravská 43, 12000 Praha 2, IČ 
27872858 s povinností uzavřít smlouvu o pronájmu v termínu od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2012,   

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem areálu krytého bazénu pro uspořádání 
mezinárodního turnaje v podvodním hokeji v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1517/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o umožnění pronájmu areálu krytého bazénu od Klubu podvodního hokeje 
Serrasalmus České Budějovice pro uspořádání mezinárodního turnaje v podvodním hokeji 
dne 5. 5. 2012,



11

II. s c h v a l u j e
pronájem areálu krytého bazénu pro uspořádání mezinárodního turnaje v podvodním hokeji 
dne 5. 5. 2012 žadateli Klub podvodního hokeje Serrasalmus České Budějovice za cenu dle 
ceníku platného v termínu konání turnaje,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti - skladu - na plaveckém stadionu 
plavecké škole PLAVÁNÍ České Budějovice o.s., se sídlem České Budějovice 3, J. Š. 
Baara 1662/43, IČ:27036618

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1518/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytového prostoru na plaveckém stadionu (přístavba dětského bazénu - přízemí) 
místnost č. 127 o výměře 2,5 m2  plavecké škole PLAVÁNÍ České Budějovice o. s., se sídlem 
České Budějovice 3, J. Š. Baara 1662/43, IČ 27036618, za cenu 230,- Kč/rok/m2 s tím, že 
nájemné se bude pravidelně navyšovat o roční míru inflace,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem plochy pro umístění nápojového automatu 
v prostoru plaveckého bazénu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1519/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem plochy v prostoru plaveckého bazénu v Českých Budějovicích pro umístění 
nápojového automatu spol. Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., IČ 41189698, za cenu 
18 000,- Kč bez DPH za rok s tím, že nájemné se bude pravidelně navyšovat o roční míru 
inflace,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru ve sportovní hale pro prodejní 
stánek Volejbalového klubu České Budějovice a reklamních ploch

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1520/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Volejbalového klubu České Budějovice o pronájem prostoru ve sportovní hale pro 
prodejní stánek Volejbalového klubu České Budějovice a možnost umístit na sportovní halu 
klubové reklamní poutače,

II. s c h v a l u j e
Volejbalovému klubu České Budějovice, Stromovka 12, 371 01 České Budějovice, IČ 
60074205, pronájem prostoru ve sportovní hale pro prodejní stánek Volejbalového 



12

klubu České Budějovice a možnost umístit na sportovní halu klubové reklamní poutače dle 
důvodové zprávy na sezónu 2011 - 2012 za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: "Sanace pozemku pod stavbou zanádražní komunikace" - dodatek č. 1 k SOD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1521/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2011000595 se zhotovitelem, spol. EUROVIA CS, a. s., 
Národní třída 10, 113 19 Praha 1, na akci "Sanace pozemku pod stavbou zanádražní 
komunikace". Původní cena SOD č. 2011000595 se dodatkem navyšuje o 221 618,20 Kč bez 
DPH. Konečná cena díla dle dodatku č. 1 činí 13 388 284,87 Kč bez DPH. Zároveň dodatkem 
č. 1 k SOD č. 2011000595 se upravuje termín dokončení díla na 8. 9. 2011.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi statutárního města České Budějovice výše uvedený dodatek č. 1. k SOD 
č. 2011000595 k podpisu.

K bodu: "Zateplení ZŠ Pohůrecká" - uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1522/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, společností IZOLTECHNIK 
CZECH, s.r.o., č. smlouvy objednatele 2011001708 na akci "Zateplení ZŠ Pohůrecká" - 
přesunutí části stavebních prací z I. etapy do II. etapy dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci "Zateplení ZŠ 
Pohůrecká".

K bodu: Zrušení veřejné zakázky na akci "Pekárenská ulice - úsek od žel. přejezdu po 
stávající most přes Dobrovodskou stoku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1523/2011:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem "Pekárenská ulice - úsek od žel. přejezdu po 
stávající most přes Dobrovodskou stoku" v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.



13

K bodu: Smlouva o financování akce realizované v rámci programu 129 120 ,,České 
Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskovo nábřeží úsek ul. Budivojova - Nový 
most"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1524/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o financování akce realizované v rámci PROGRAMU 129 120 ,,České 
Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskovo nábřeží úsek ul. Budivojova - Nový most", 
uzavřené mezi správcem programu Ministerstvem zemědělství, žadatelem Povodí Vltavy s. 
p. a navrhovatelem statutárním městem České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit smlouvu o financování akce realizované v rámci PROGRAMU 129 120 ,,České 
Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskovo nábřeží úsek ul. Budivojova - Nový 
most" primátorovi města k podpisu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci "Přestavba objektu Na Zlaté stoce - Domov pro 
seniory" - provedení víceprací a odsouhlasení méněprací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1525/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) 
zákona č. 137/20069 Sb., v platném znění se spol. KOČÍ a. s., K Lipám 121, 397 01 Písek 1, 
na provedení víceprací

III. p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Jiřího Procházku jednat s dodavatelem 

o provedení víceprací v rozsahu dle důvodové zprávy,
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě výsledku jednání pověřených osob 

podepsat dodatek č. 1 na vícepráce k výše uvedené SOD.
IV. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění,
2. doklady týkající se ukončení jednacího řízení,
3. dodatek č. 1 na vícepráce.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v jednacím řízení s uveřejněním na "Dodávku elektrické 
energie pro rok 2012 pro objekty a organizace statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1526/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení s uveřejněním dle § 22 zákona  č. 

137/2006 Sb., v platném znění na "Dodávku elektrické energie pro rok 2012 pro objekty 
a organizace statutárního města České Budějovice",



14

2. vyzvání všech uchazečů, kteří podali nabídky do předcházejícího zrušeného užšího řízení 
na "Dodávku elektrické energie pro rok 2012 pro objekty a organizace statutárního 
města",

3. zástupce zadavatele ve složení dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele k jednání s uchazeči,
III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit k projednání radě města výsledek jednání pověřených zástupů 
zadavatele s uchazeči.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - "Poradenské a zprostředkovatelské 
služby v oblasti pojišťovnictví zajišťované pojišťovacím makléřem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1527/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poradenské a zprostředkovatelské 

služby v oblasti pojišťovnictví zajišťované pojišťovacím makléřem", postupem dle 
Směrnice rady města o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 
zákona 137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o výběru a doklady týkající se 
ukončení veřejné zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Doplnění nařízení č. 1/2006 a 5/2006 Tržní řád

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1528/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
vydání nařízení, kterým se doplňuje nařízení č. 1/2006 a č. 5/2006 Tržní řád,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



15

K bodu: Žádost o výjimku na akci "Oprava rozvodu teplé vody VS 154 Klaricova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1529/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Teplárna České Budějovice a. s. pro vstup do komunikací a chodníků 
v období od 14. 11. 2011 do 9. 1. 2012 (období zimní údržby), za účelem výměny havarijního 
stavu rozvodů teplé vody v lokalitě ulic Nádražní a J. Plachty,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Dodatek č. 50 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 50 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o., České Budějovice spočívající v rozšíření rozsahu spravovaného majetku dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2011:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančních darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482 od
1. Budějovického Budvaru, n. p., ve výši 750 000,- Kč,
2. E.ON, s.r.o., ve výši 20.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Petice obyvatel ulic S. K. Neumanna, B. Němcové a Pabláskova v Č. Budějovicích - 
opakovaná žádost o rekonstrukci chodníků před domy v uvedených ulicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici obyvatel ulic S. K. Neumanna, B. Němcové a Pabláskova v Č. Budějovicích - 
opakovaná žádost o rekonstrukci chodníků před domy v uvedených ulicích,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi v upraveném znění,



16

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
odeslat odpověď iniciátorovi petice.

K bodu: Žádost o dotaci na projekt "Terénní práce České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. postup při podání žádosti o dotaci z programu Úřadu Vlády ČR na projekt "Terénní práce 

České Budějovice",
2. záměr spoluúčasti města na financování tohoto projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých  Budějovicích  do IPRM Levý břeh Vltavy:
1. Rozvoj postdoktorandských pozic na JU,
2. Projekt partnerství Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Krajského úřadu 

Jihočeského kraje a Městského úřadu v Prachaticích v rámci rodícího se Euroregionu 
Dunaj - Vltava,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektů  partnera do IPRM Levý břeh Vltavy.

K bodu: Zapojení projektu Teplárny České Budějovice, a. s., do Tematického IPRM: 
Odsíření Teplárny České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektu Teplárny České Budějovice, a. s., do Tematického IPRM: Odsíření 
Teplárny České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektu partnera do Tematického IPRM.



17

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti AutoCont CZ a.s., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky společnosti AutoCont CZ a. s., za účelem vzdáleného přístupu 
do datové sítě statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Václavu Binderovi, pověřenému řízením odboru informačních a komunikačních 
technologií,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob 
podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
odpověď na dopis od konkrétních fyzických osob ze dne 26. 9. 2011 ve věci "Trvání nezákonnosti 
ve smyslu podnětu z 06/2011 - schválení koncepce IPOD".

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 187 až 199

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 187 až 199,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 187 - přesun nevyčerpaných kapitálových výdajů odboru 

rozvoje a cestovního ruchu na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 
povinné přílohy k žádosti o transfery a regenerace sídliště Máj - východní část ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy v celkové 
výši 1.308.800 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 188 - zapojení nespecifikované rezervy finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na poskytnutí příspěvku 
na zajištění sportovní akce „44. ročník Jihočeského poháru v metané na ledu“ ve výši 
5.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 189 - snížení zapojeného příspěvku v rámci podpory 
reprezentace z Jihočeského kraje na účast na celostátní přehlídce dětských pěveckých 
sborů Světlo za Lidice na základě závěrečného vyúčtování a snížení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská ve 
výši 183 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 190 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Vrchlického na navýšení odpisů na rok 2011 
ve výši 142.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 191 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění ve prospěch rozpočtu běžných výdajů Městské 
policie ve výši 221.980 Kč,



18

6. rozpočtové opatření číslo 192 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
kanceláře tajemníka ve výši 65.116 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 193 - přesun části rozpočtu odboru informačních 
a komunikačních technologií z kapitálových výdajů na výpočetní techniku - včetně 
upgrade HW ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup drobného 
hmotného dlouhodobého majetku - výpočetní technika ve výši 523.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 194 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kubatova na navýšení odpisů na rok 
2011 ve výši 310.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 195 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Větrná na navýšení odpisů na rok 2011 ve 
výši 6.500 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 196 - snížení rozpočtu běžných výdajů v rámci úpravy rozpočtu 
2011 na neinvestiční příspěvky školských příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 
1.233.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 197 - snížení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na Mateřské školy – stavby (kontejnerová školka v ulici K. 
Štěcha) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy 
kapitálových výdajů ve výši 9.000.000 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 198 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
majetkového odboru na výkup staveb ZTV v rámci výstavby zanádražní komunikace ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na Přeložku silnic II/156 
a II/157 – investiční příspěvek Jihočeskému kraji ve výši 6.065.100 Kč,

13. záměr rozpočtového opatření číslo 199 - snížení rozpočtu nedaňových příjmů 
investičního odboru z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - ČEVAK, a. s., 
a snížení rozpočtu kapitálových výdajů na rekonstrukce vodovodů a kanalizací, z důvodu 
nepeněžního plnění, v celkové výši 3.758.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2011

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 187 až 196 do rozpočtu roku 2011.
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 10. 11. 2011

předložit rozpočtová opatření číslo 197 až 199 k projednání zastupitelstvu města

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění auditorské činnosti pro organizace 
založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumávání hospodaření 
statutárního města České Budějovice od roku 2012"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Zajištění auditorské činnosti 

pro organizace založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumávání 
hospodaření statutárního města České Budějovice od roku 2012“ v otevřeném řízení dle 
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění,

2. složení komise pro otevírání obálek s nabídkami, komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnotíce komise dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,



19

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě doporučení komise o případném 
vyloučení zájemce nebo uchazeče ze zadávacího řízení,

2. v zastoupení zadavatele  rozhodnout na základě návrhu komise o případně podané 
námitce,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předsedovi  hodnotící komise,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
Krajinská 34, České Budějovice - nájemce Ing. Jiří Laur – LA GOLD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v majetku města - Krajinská 34, České 
Budějovice - prodejna v přízemí domu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou za stejných nájemních podmínek, tj. za roční nájemné ve výši 
242 114,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovacího stání č. 4 a 25 na 
parc. č. 124/1, k. ú. České Budějovice 6 ve dvorním traktu obytného domu Štítného 
č. p. 83/8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovacího stání č. 4 na parc. č. 124/1, k. ú. České Budějovice 6 ve 
dvorním traktu obytného domu Štítného č. p. 83/8 pro konkrétní fyzickou 
osobu a parkovacího stání č. 25 pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 
200,- Kč/měsíc/parkovací stání, tj. 2 400,- Kč/rok. Smlouva o nájmu parkovacího stání bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 2, 
4, České Budějovice – garážové stání č. 13, 15, 18

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 13, 15, 18 v objektu Dubenská 2, 4, České 
Budějovice, každé o výměře 15 m2 pro Bytové družstvo NOVOSTAV, se sídlem Biskupská 
5, České Budějovice za měsíční nájemné 600,- Kč/garážové stání na dobu určitou, a to od 
11/2011 do 03/2012,



20

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – prodejní stánek žlutý, 
Lannova tř., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – prodejní stánek – žlutý, Lannova tř., České Budějovice, 
o výměře 2,5 x 5,0 m – výška 3,0 m s vlastním WC a soc. koutem pro paní Ing. Hanu 
Hrabánkovou, Brodská 382, Srubec za roční nájemné ve výši 78 000,- Kč, tj. 
6 500,-Kč/měsíc, kde by ráda provozovala sezonní prodej dle ročního období (zmrzlina, vafle, 
teplé ovocné šťávy, ledovou tříšť, apod.). Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE – o celkové výměře 568,54 m2 s podmínkami, že smlouva o nájmu nebytových 
prostor může být uzavřena na dobu určitou nejdéle 24 měsíců a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení, zveřejnit záměr pronájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o skončení nájmu a úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – Zátkovo nábř. 9, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o skončení nájmu a úhradě nákladů na půdní vestavbu mezi statutárním městem 
České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou dle přílohy,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - "Rozšíření městského kamerového 
systému o dva kamerové body"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Rozšíření městského kamerového 

systému", postupem dle Směrnice  rady města o postupu při zadávání veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - profilu 
zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o výběru a doklady týkající se 
ukončení veřejné zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem a budoucí prodej části pozemků parc. č. 
2099/127, 2099/130 a 2099/178, vše v k. ú. České Budějovice 2

(Částečně zrušeno usnesením č. 654/2012 ze dne 18. 4. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení souhlasu s realizací stavby "Hokejové centrum Pouzar České Budějovice" na 

části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 a 2099/178 v k. ú. České Budějovice 2 
sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o. s., se sídlem Jabloňová 38, České 
Budějovice a spol. POUZARSPORT spol. s r. o., se sídlem u Výstaviště 1485, České 
Budějovice, IČ 15771199,

2. záměr pronájmu části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 a 2099/178 v k. ú. České 
Budějovice 2 o celkové výměře 8600 m2 sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., 
se sídlem Jabloňová 38, České Budějovice a spol. POUZARSPORT spol. s r. o., se 
sídlem U Výstaviště 1485, České Budějovice, IČ 15771199 na dobu určitou 20 let za 
účelem realizace stavby „Hokejové centrum Pouzar České Budějovice“,

3. záměr budoucího prodeje části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130 v k. ú. České 
Budějovice 2 o celkové výměře cca 4200 m2 (pod objektem sportovní haly s tělocvičnou) 
sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., se sídlem Jabloňová 38, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna id. 1/2 pozemků parc. č. 1557/1, parc. č. 1558/1 
a parc. č. 1557/3  v k. ú. České Budějovice 5 za id. 1/2 pozemku parc. č. 3635/1 v k. 
ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků, a to:
id. ½ pozemků parc. č. 1557/1 – ostatní plocha zeleň o výměře 583 m2, parc. č. 1557/3 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 61 m2 a parc. č. 1558/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
1261 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 v majetku obce Dobrá Voda u Českých Budějovic
za 
id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 – lesní pozemek o výměře 41859 m2  v k. ú. Dobrá Voda 
u Českých Budějovic v majetku statutárního města České Budějovice, bez finančního 
vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „Č. Budějovice, B. 
Martinů, parc. č. 1537/2 p. Volek – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1106/1, 1182/3, 1212, 2213/4, 2213/5 a 2213/15, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a provozování 
kabelového vedení NN a kabelové skříně vybudovaných v rámci stavby  „České Budějovice 
Studentská nový byt. dům 3X192A“ na části pozemků parc. č. 1106/1, č. 1182/3, č. 1212, č. 
2213/4, č. 2213/5 a č. 2213/15, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, a  v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 



23

(jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 53.800,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby - pozemky parc. č. 1481 a 1434, vše 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
strpění přípojek vodovodu, kanalizace, podzemního vedení NN a plynu, vybudovaných 
v rámci stavby „NOVOSTAVBA RD č. parcely 1501/2 k. ú. České Budějovice“ na části 
pozemku parc. č. 1434 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene (statutární město 
Č. Budějovice x cz Immobilien s.r.o.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1552/2011:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1335/2011 ze dne 21. 9. 2011 ve schvalovací části takto:
I.  s c h v a l u j e
    uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v užívání celé jednotky č.
    2769/1 (hromadné parkovací stání v prvém podzemním podlaží a v prvém nadzemním
    podlaží) a části jednotky č. 2769/12 (hromadné parkovací stání ve zvýšeném prvém   
    nadzemním podlaží - v rozsahu 9 parkovacích míst) v budově čp. 2769 na pozemku parc. 
    č. 3356/4  v k. ú. České Budějovice 3 k parkování vozidel a v právu vstupu a vjezdu za
    účelem jejich užívání  včetně oprav a úprav  mezi statutárním městem České Budějovice 
    (oprávněný) a cz Immobilien s.r.o.,se sídlem České Budějovice, Lannova tř. 14/9, IČ 
    26104563 (povinný) na dobu neurčitou s tím, že po dobu prvních 15 let ode dne 
    právních účinků vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu se sjednává 
    bezúplatně. Po uplynutí této doby, tj. počínaje prvním dnem 16. roku ode dne          
    právních účinků vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu, bude věcné právo, 
    odpovídající věcnému břemenu úplatné za roční úplatu, která bude stanovena 
    soudním znalcem jako tržní cena v čase a místě obvyklá. Úplata bude splatná
    předem, vždy do 31. března příslušného kalendářního roku, za který  úplata přísluší. 
    Soudní znalec ke stanovení ceny bude vybrán souhlasně oběma účastníky smlouvy. 



24

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro stavbu 
„Místní komunikace České Vrbné“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1553/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemků parc. č. 393/1, 393/2, 393/3,394/2, 394/5, 396 
a 532/1, vše v k. ú. České Vrbné, o celkové výměře 5535 m2 s Povodím Vltavy, státní podnik, 
se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953, za účelem vybudování a následného užívání 
stavby cyklostezky a zpevněných ploch vybudovaných v rámci stavby „Místní komunikace 
České Vrbné“, a to na dobu 5 let,    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 2061/359 a č. 
2061/360, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1554/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 2 částí pozemku parc. č. 2061/359 o celkové výměře 8 m2 a 2 částí pozemku parc. č. 
2061/360 o celkové výměře 8 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, Společenství vlastníků 
jednotek Prachatická 2, České Budějovice, se sídlem Prachatická 1156/2, České Budějovice, 
IČ 26060892, za účelem umístění přístavby lodžií k bytovému domu Prachatická 1156/2 (na 
stp. č. 2061/288), na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 
35,- Kč/m2/rok, tj. 560,- Kč ročně, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1817/1 v k. ú. České 
Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1555/2011:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1411/2011 ze dne 5. 10. 2011 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1817/1 o výměře 243 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za  účelem 
užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 2.187,- Kč/rok manželům 
Zdeňce Kubešové a Erichu Kubešovi, bytem Matice školské 4, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku parc. č. 2513/12 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1556/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2513/12 -  trvalý travní porost o výměře 3408 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 Českobudějovické kynologické společnosti, se sídlem Lipí 65, 373 84 Dubné za 
účelem využití – volnočasové aktivity (provádění výcviku psů), na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 500,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1557/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 797/1 o výměře 56 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem 
ošetřování pronajaté plochy a zajištění příjezdu do garáže na pozemku parc. č. 795/5 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, konkrétním fyzickým osobám za cenu dle cenového 
věstníku (35,- Kč/m2/rok), tj. za cenu ve výši 1.960,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
2009002777 – (114-3/1322/09) – ReSit, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1558/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009002777 – (114-3/1322/09) spočívajícího 
v prodloužení doby pronájmu části kovové konstrukce na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 pronajatého za účelem umístění reklamní tabule společnosti ReSit, s.r.o., 
se sídlem Dolní 2102, 370 04 České Budějovice, IČ 260 71 231, na dobu určitou dva roky,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35  v k. ú. 
České Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1559/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 2010002084 uzavřené dne 31. 8. 2010 s konkrétní fyzickou 



26

osobou na pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 o výměře 208 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o udělení souhlasu s realizací 
projektu na pozemku parc. č. 964/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1560/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o udělení souhlasu s realizací projektu na pozemku parc. č. 964/1 

v k .ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České Budějovice a Zdravotním 
ústavem se sídlem v Praze, Jasmínová 2905/37, 106 00 Praha 10, IČ 71009493, za 
účelem umístění a provozování automatické měřící stanice pro měření ovzduší,

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 964/1 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře cca 
20 m2 Zdravotnímu ústavu se sídlem v Praze, Jasmínová 2905/37, 106 00 Praha 10, IČ 
71009493, za účelem umístění a provozování automatické měřící stanice pro měření 
ovzduší,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části 
pozemků parc. č. 1168/1, 1168/3 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1561/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu – „Parkovací plochy v části ul. Husova“ na části 
pozemků parc. č. 1168/1, 1168/3 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním 
městem České Budějovice (investor) a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 414/1 v  k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1562/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření Dohody o zřízení stavby „Změna připojení pozemků parc. č. 412/2 a 411/2 k. ú. 

České Budějovice 6 na MK Dukelská“ na části pozemku parc. č. 414/1 o výměře cca 
90 m2 v k. ú. České Budějovice 6 mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 002 
44 732 (vlastník pozemku) a investorem stavby dataPartner s.r.o., se sídlem Senovážné 
náměstí 241/15, 370 01 České Budějovice, IČ 25178636, za dohodnutou cenu ve výši 
10.000,- Kč (bez DPH),



27

2. záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby komunikace, chodníku a zeleně na 
části pozemku parc. č. 414/1 v k. ú. České Budějovice 6, za kupní cenu stanovenou dle 
"Pravidel pro převod staveb ZTV", to je 3 % z ceny dle znaleckého posudku, od 
dataPartner s.r.o., se sídlem Senovážné náměstí 241/15, 370 01 České Budějovice, IČ 
25178636 (investora stavby),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Uzavření smluv o právu provést stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157" - 
protihluková opatření

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1563/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu za účelem realizace protihlukového opatření 

v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 4. etapa“ na 
částech pozemků  parc. č. 2681, 2706/4, 2706/5, 2937/2, 2937/1, 2935, 2933, 2931, 3329, 
3331/1 vše v k. ú. České Budějovice 6, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 
a jednotlivými vlastníky výše uvedených pozemků,

2. záměr budoucí směny části pozemku parc. č. 3329  zahrada  o výměře cca 1 m2, v k. ú. 
České Budějovice 6, ve vlastnictví  konkrétní fyzické osoby, za část pozemku parc. č. 
3359/5 ostatní plocha, o výměře cca 2 m2 v k. ú. České Budějovice 6, v majetku 
statutárního města České Budějovice, za účelem realizace protihlukového opatření 
v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157v Českých Budějovicích - 4. etapa“,

3. udělení souhlasu statutárním městem České Budějovice (jako vlastníka pozemku), 
s realizací protihlukové zdi na části pozemku parc. č. 3359/5 ostatní plocha, v k. ú. České 
Budějovice 6, která bude ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tento materiál zastupitelstvu města k projednání,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí směnné smlouvy  na 
pozemky v  k. ú. České Vrbné – úprava návsi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1564/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření budoucí směnné smlouvy na pozemky v k. ú. České Vrbné mezi statutárním 
městem České Budějovice (část parc. č. 100 o výměře cca 5 m2) a vlastníkem pozemku parc. 
č. 99/1 (část o výměře cca 7 m2),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání stavby "ZTV Mladé – 
U Špačků" v k. ú. České Budějovice 6

(Změněno usnesením č. 1757/2011 ze dne 7. 12. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1565/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby „ZTV Mladé – 

U Špačků" (splašková kanalizace vč. čerpací stanice, dešťová kanalizace, vodovodní řad, 
veřejné osvětlení, sadové úpravy, komunikace, parkovací stání a chodníky) na pozemcích 
parc. č. 2457/4, 2594/1, 2595/12, 2457/3, 2456, 2452/2, 2450/22, 2452/49, 2595/2, 
2457/9, 2457/20, 2455/37, 2458/2, 2457/17 a 2457/11, vše v k. ú. České  Budějovice 6, 
od spol. Mladé s.r.o., se sídlem Plavská 2166/3, České Budějovice, IČ 28135954,  za 
cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku + DPH, v upraveném znění,

2. záměr budoucího odkoupení pozemků parc. č. 2457/9, 2455/37, 2457/20, 2458/2, 
2457/17 a 2457/11 (pod komunikacemi), vše v k. ú. České Budějovice 6, od spol.  Mladé 
s.r.o., se sídlem Plavská 2166/3, České Budějovice, IČ 28135954, za cenu stanovenou 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši  3% z ceny dle znaleckého posudku, 
v upraveném znění,  

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení staveb ZTV (Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.2)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1566/2011:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 943/2011 ze dne 22. 6. 2011 v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení staveb ZTV, vybudovaných v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.2“, a to 
- SO 320 Vodovodní řad A
od Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 13.934.892,59 Kč vč. DPH s tím, že statutární město České Budějovice uhradí 
daň z převodu nemovitostí,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 441/1 a parc. č. 441/2 v k. ú. 
Hlinsko u Vráta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1567/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 441/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 200 m2 a parc. č. 
441/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2509 m2 v k. ú. Hlinsko u Vráta obci Dobrá 



29

Voda u Českých Budějovic, IČ 00581232, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
10.000,- Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Informativní zpráva o zahájení školního roku 2011/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1568/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zahájení školního roku 2011/2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit informativní zprávu o zahájení školního roku 2011/2012 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření mateřské škole zřizované statutárním městem 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1569/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokol a zápis o zařazení dokončené investice,    

II. s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření s účinností od 18. 10. 2011 Mateřské škole, Větrná 24, České 
Budějovice, IČ 60077069, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy spojovací 
chodby MŠ Větrná, č. pop. 966/24, parcela č. 2061/82 v k. ú. České Budějovice 2 v celkové 
ceně 1 953 998,00 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice o vzdání se funkce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1570/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení ředitelky Mgr. Aleny Fukové o vzdání se funkce ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice od 1. 2. 2012,

II. v y h l a š u j e
konkurs na místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice,

III. j m e n u j e
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb. konkursní komisi ve složení:
1. předseda komise: Mgr. Petr Podhola
2. členové komise: 

    člen  určený zřizovatelem - Mgr. Bc. Dagmar Koubová
    člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová



30

    odborník v oblasti státní správy - Mgr. Miroslav Kůs
    pedagog ze ZŠ a MŠ Nerudova - Mgr. Yvonne Dubská
    školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Věra Drsová
    člen školské rady - Mgr. Petr Pouzar,

IV. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Marii Borovkovou,

V. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky na rok 2011 pro Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková 
organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1571/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o navýšení dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu na rok 2011 pro Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvkovou 
organizaci,

II. s c h v a l u j e
navýšení závazného ukazatele na pokrytí nákladů na energie pro Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice, příspěvkovou organizaci o 125 tis. Kč na rok 2011,

III. u k l á d á
Mgr. Jiřině Dudové, ředitelce p. o. Jeslová a azylová zařízení,
zajistit převedení finančních prostředků ve výši 81 tis. Kč do rozpočtu města.

K bodu: Návrh na odvolání ředitelky Centra sociálních služeb Staroměstská, p.o.
(Zrušeno usnesením č. 1574/2011 ze dne 3. 11. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1572/2011:
rada města

I. o d v o l á v á
paní Mgr. Ivu Jirovskou z funkce ředitelky p. o. Centrum sociálních služeb Staroměstská 
2469/27, 370 04 České Budějovice ke dni 2. listopadu 2011,

II. j m e n u j e
pana Ing. Pavla Jandu, ředitele p. o. Domov pro seniory Máj, do funkce ředitele p. o. Centrum 
sociálních služeb Staroměstská od 3. listopadu 2011,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
1. předložit radě města České Budějovice návrh na vyhlášení výběrového řízení na funkci 

ředitele p. o. Centrum sociálních služeb Staroměstská 2469/27, 370 04 České 
Budějovice, a to nejpozději do konce měsíce listopadu 2011,

2. ve spolupráci s tajemníkem MMČB Ing. Zdeňkem Řeřábkem připravit návrh organizační 
změny odboru sociálních věcí MMČB tak, aby nově vznikla pracovní pozice metodika 
řízení příspěvkových organizací.



31

K bodu: Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 10. 11. 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1573/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 10. 11. 2011 
v upraveném znění.



32

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly Katastrálnímu úřadu pro 

Jihočeský kraj pro uspořádání mezinárodního fotbalového turnaje

Usneseni ve věci vzetí na vědomí žádosti Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Lidická 11,370 86 
České Budějovice o pronájem sportovní haly 25. 11. 2011 od 11:00 do 18:00 hodin a slevu 
z nájemného a schválení pronájmu sportovní haly dne 25. 11. 2011 od 11:00 do 18:00 hodin 
Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, Lidická 11, 370 86 České Budějovice za cenu 
7 000,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

Usnesení ve věci schválení 1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba 
veřejné zeleně ve vybraných sektorech města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 2. pověření externí firmy 
k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících ze znění výše uvedeného 
zákona, 3. složení komisí dle důvodové zprávy; pověření Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí 
vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané 
námitce na základě návrhu komise, uložení Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 2. předsedovi 
hodnotící komise, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící 
komise, nebylo přijato.                                                 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení 
(klobásy) mimo tržní místo na p. č. 2061/204, k. ú. České Budějovice 2 v ulici J. Opletala na sídlišti 
Šumava na období od 3. 11. 2011 do 23. 12. 2011 pro paní Jaroslavu Chaloupkovou, Jizerská 9, 
České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 – ostatní plocha o výměře 
1665 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 889.100,- Kč, 
z podílového spoluvlastnictví fyzických osob dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2537/1 v k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu chůze a jízdy přes část pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České  Budějovice 7, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností  A – Grafika s.r.o., se sídlem Fr. Ondříčka  417/52, České 
Budějovice, IČ 28068408 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS, nebylo přijato.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 1607/1 v k. 
ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 1607/1 (orná půda) 
o výměře cca 2500 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem provádění výcviku psů, na dobu 
určitou, za dohodnutou cenu 500,- Kč/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39  v k. ú. České 
Budějovice 5

Usnesení ve věci schválení pronájmu pozemku parc. č. 2516/39 o výměře 423 m2 – zahrada v k.ú. 
České Budějovice 5, a to: 1. konkrétní fyzické osobě2. konkrétní fyzické osoběna dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/rok, tj. celkem 2.538,- Kč/ročně, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO"; schválení záměru 
odkoupení dokončených staveb technické infrastruktury v rámci stavby „Obchodní dům SCONTO“ 
v  k. ú. České Budějovice 3, od  investora stavby CENTRO Zličín  s.r.o., se sídlem Jeremiášova 
947, 150 00 Praha, IČ 62582615: 
- částí pozemků  parc. č. 1800/19, 1805/36 v k. ú. České Budějovice 3, oddělených a nově 
označených č. 1800/22 a č. 1805/36 o celkové výměře 5.040 m2, za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z ceny dle znaleckého posudku 175.520,-Kč,
- stavby komunikace na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 1805/36, 1800/15 vše v České 
Budějovice 3, oddělených a nově označených parc. č. 1800/22, 1841/6, 1805/36, 1800/25 
a stavebních objektů  
-  dopravní značení 
-  světelné signalizační zařízení 
-  veřejné osvětlení  
-  stavby  mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi 
za celkovou cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku, tj. za 519.020,- Kč + DPH, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
– lokalita cyklostezka - OMV

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemků o celkové výměře 8162 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2:
- parc. č. 2162/26 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 525 m2

- parc. č. 2162/66 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2314 m2

- parc. č. 2162/68 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4895 m2

- parc. č. 2162/70 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 289 m2 
- parc. č. 2162/71 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 137 m2

- parc. č. 2162/72 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, 
z vlastnictví konkrétní fyzické osobě za dohodnutou cenu ve výši 6.500.000,- Kč, nebylo přijato.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení objektu Lannova tř. čp. 12

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení objektu Lannova tř. čp. 12 se stavební parcelou č. 17 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 416 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, od Všeobecné 
zdravotní pojišťovny České republiky, se sídlem Orlická 2020/4, Praha 3 – Vinohrady, IČ 
41197518, nebylo přijato.

Č. Budějovice  2. 11. 2011
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Jaroslav Mach
primátor člen rady města


